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انتظار ۱۰ ساله مسکن در پردیس
محبت خواه، مدیرعامل شرکت عمران پردیس، به سازندگان کم کار فاز ۸ پردیس 
ع وقت اتمام یابد  اخطار داد: »تمام برنامه ها باید در این راستا باشد که پروژه ها در اسر

و به انتظار بیش از ۱۰ساله مالکان پایان دهیم.«

پس گیری کانال ۲.۲میلیونی کمین بورس برای باز
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات دیروز با ۱۶هزار و ۷۶۱ واحد افزایش، 
به ۲میلیون و ۱۹۷هزار و ۲۹۵ واحد رسید. شاخص هم وزن: ۷۶۷هزار و ۹۸۶ واحد، 

شاخص فرابورس: ۲۶هزار و ۵۸۹ واحد 

ید تضمینی گندم نهایی نیست قیمت خر
احمد خانی نوذری، معاون معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی، گفت: 
خ خرید تضمینی گندم با سایر بخش های  »نظر وزارت جهاد کشاورزی درباره تعیین نر
دولت، نمایندگان مجلس شورای اسلامی و دیگر نهادها و دستگاه ها متفاوت 

است و هنوز به جمع بندی نرسیده ایم.«

یخ انقضای پژو پارس  تار
مهدی اسلام پناه، رئیس سازمان ملی استاندارد، گفت: »ایران خودرو برای خودرو 
پژو پارس که فاقد استاندارد های ۸۵گانه است تا نیمه اسفند امسال مجوز تولید 

دارد و پس از آن برابر قانون عمل خواهد شد.«

یر اقتصاد نامه تولیدکنندگان فولاد به وز
با وجود تاکید مرکز مبادله مبنی بر اجرای بخشنامه جدید رفع تعهد ارزی با شمش 
طلا، تولیدکنندگان فولاد در نامه ای به وزیر اقتصاد تاکید کردند که مرکز مبادله ارز و 

طلا هنوز آماده تحویل گرفتن طلای وارداتی نیست.

یزش قیمت سکه  ر
همزمان با اعلام سیاست های جدید بانک مرکزی در حوزه طلا و سکه، قیمت ها 
نزولی شد تا جایی که طبق اعلام فعالان بازار قیمت سکه ۲میلیون تومان کاهش یافت 
و احتمال کاهش بیشتر هم وجود دارد. قیمت سکه صبح دیروز در بازار تا 34میلیون 
و ۱۰۰هزار تومان هم بالا رفته بود، ولی بعدازظهر به۸۵/ 3۱میلیون تومان کاهش یافته 
است. محمد کشتی آرای، فعال بازار طلا و جواهر، درخصوص تاثیر ورود سکه های جدید 

بانک مرکزی به بازار گفت: »با اقدام جدید بانک مرکزی حباب سکه از بین می رود.«

مجوز واردات خودرو برقی با سود بازرگانی یک درصد
هیأت وزیران در جلسه ششم دی ماه به پیشنهاد وزارت صنعت، معدن و تجارت 
و به استناد اصل یکصدوسی وهشتم قانون اساسی تصویب کرد به خودروهای برقی 
تا ۲۰هزار یورو، سود بازگانی یک درصد، خودروهای برقی بالاتر از ۲۰هزار تا 3۰هزار یورو، 
سود بازرگانی ۱۱درصد و به خودروهای بالاتر از 3۰هزار یورو، سود بازرگانی ۲۶درصد 

اختصاص می یابد.

اعلام لیست کالاهای مشمول ترخیص  ۱۰۰درصدی به گمرک 
کشاورزی  جهاد  وزارت  توسط  اساسی  کالاهای  ۱۰۰درصدی  ترخیص   لیست 
غ و گاو شیری هم در فهرست دیده  به گمرک اعلام شد که در این میان گوشت مر

می شود.

ارز واردات حبوبات دوباره ترجیحی شد
»ارز  گفت:  کشاورزی،  جهاد  وزارت  بازرگانی  توسعه  معاون  نوذری،  خانی  احمد 
اختصاصی به واردات حبوبات دوباره ترجیحی شد تا اختلالات موجود در بازار آن رفع 
خ پیشنهادی دولت در این  شود. در سال آینده نیز ارز ترجیحی خواهیم داشت که نر
خ باید مصوب شود تا به طور  ارتباط در قانون بودجه 3۱هزار تومان است، اما این نر

قطعی بتوان درباره آن صحبت کرد.«

افزایش ۷ تا ۳۴درصدی تعرفه اینترنت ثابت 
مصوبه  از  اطلاعیه ای  انتشار  با  ثابت  اینترنت  ارائه دهنده   شرکت های  از  یکی 
کمیسیون تنظیم مقررات و دریافت مجوز افزایش ۷ تا 34درصدی اینترنت ثابت خبر 

داد.

تعدیل عوارض صادراتی گوجه فرنگی 
مدیرکل دفتر مقررات صادرات و واردات وزارت صمت در مکاتبه ای با مدیرکل 
دفتر صادرات گمرک ایران کاهش عوارض صادراتی گوجه فرنگی زراعی را ابلاغ کرد. 
بر این اساس، عوارض صادراتی این محصول در پایانه های مرزی از 3۰ به ۱۰درصدی 

تعدیل می شود.

یم راه آهن: دخل و تصرفی در صدور بارنامه ندار
توقف  تکذیب  با  راه آهن،  شرکت  داخلی  بازرگانی  مدیرکل  هادی نژاد،  عابدین 
واگن های باری در شبکه ریلی گفت: » شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران دخل و 
تصرفی در صدور بارنامه ندارد. وقتی شرکتی با وجود اطلاع رسانی های گسترده، شارژ 
اعتبار خود را در سامانه صدور بارنامه انجام ندهد، به صورت اتوماتیک و  مکانیزه، 

بارنامه برای آنها صادر نمی شود.«

وزارت جهاد کشاورزی: فسادی در واردات برنج نداشتیم
درباره  کشاورزی،  جهاد  وزارت  بازرگانی  معاونت  سرپرست  خانی نوذری،  احمد 
انحصار واردات برنج توسط یکی از برندهای داخلی ضمن رد این موضوع گفت: »در 
خ نداده است. وزارت جهاد کشاورزی  حوزه واردات برنج انحصاری نبوده و فسادی ر
از سال گذشته در حوزه واردات این محصول، ارز ترجیحی نداشته و واردات برنج با ارز 

نیمایی انجام شده است.«

اعلام جرم علیه ۹ ایرلاین گران فروش بخش خصوصی
حسین مذنب، مدیرکل دفتر بازرسی و حقوق شهروندی وزارت راه وشهرسازی، از 
اعلام جرم علیه ۹ شرکت  هواپیمایی بخش خصوصی کشور به دلیل گران فروشی خبر 
خ نامه مصوب سازمان هواپیمایی  داد؛ شرکت های هواپیمایی موظف به رعایت نر
خ نامه خردادماه امسال به ایرلاین ها ابلاغ شده و فروش  کشوری هستند. این نر

خ ها تخلف بوده و با آن برخورد خواهد شد. بالاتر از این نر

وزارت امور اقتصادی و دارایی در واکنش به سخنان 
اخیر حسن روحانی درباره آمار اقتصادی دولت قبل اعلام 
کرد: »به نظر می رسد رئیس دولت قبل تا حد زیادی روی 
فراموشی افکار عمومی حساب باز کرده، چراکه ادعاهای 
آماری صرفا با مراجعه به سایت بانک مرکزی و مرکز آمار 

قابل صحت سنجی است.«
به گزارش ایرنا، وزارت امور اقتصادی و دارایی در پاسخ 
به سخنان اخیر حجت الاسلام حسن روحانی درباره آمار 
اقتصادی دولت قبل توضیحاتی را ارائه کرد که در ادامه 

می خوانید:
در سه ماهه نخست سال ۱4۰۰ که آقای روحانی مدعی 
است رشد اقتصادی ۶.۷درصدی رخ داده و با همین 
رشد اقتصادی کشور را تحویل دولت بعد داده، رشد 
نفت  بخش  رشد  است.  توجه  قابل  اقتصادی  اجزای 
3۶.۶درصد، رشد بخش کشاورزی منفی ۲.3درصد، رشد 
بخش صنایع و معادن ۱.۷درصد و رشد ساختمان منفی 
۱۱.3درصد بود، هر چند مرور همین ارقام و رشد ادعایی 

رئیس دولت سابق گویای همه چیز است .
کارنامه  هم  باز  که  دوم  ماهه  سه  در  وضعیت  این 
رشد  است؛  شکل  این  به  است،  دولت  آن  عملکرد 
اقتصادی یک درصد، رشد بخش نفت ۵.4درصد، رشد 
بخش کشاورزی منفی ۲.۵درصد، بخش صنایع و معادن 

منفی 4.4درصد و بخش ساختمان منفی ۱۵.۶درصد.
در عین حال، این را هم باید گفت که رشد ۶.۷درصد 
در بهار ۱4۰۰ پس از رشد صفر درصد بهار ۹۷، رشد منفی 
4.۸درصد بهار ۹۸ و رشد ۰.۷درصد بهار ۹۹ ایجاد شده، 
یعنی آنقدر تولید فصل بهار ۹۹ تنزل کرده که تغییر اندکی 
منجر به رشد بالا شده، به طوری که تولید بهار ۱4۰۰ نسبت 
به بهار ۹۶ تنها ۲.۲درصد بالاتر بوده است، یعنی به طور 

متوسط سالی ۰.۵۵درصد.
حرف  اقتصادی  وضعیت  کدام  از  روحانی  آقای  اما 
می زند؛ کارنامه اقتصادی دولت قطعا یک فصل نیست 
که با تک ماده نفت، رشد اقتصادی بالا رفته است. رشد 
اقتصادی از سال ۹۲ تا ۹۹، از یک روند سینوسی تبعیت 
کرده و با فرازوفرود همراه بوده است. در واقع رشدهای 
سالانه هشت سال دولت قبل علاوه بر کاهنده بودن، 
اگر  و  است  نفت  به  وابسته  و  شدید  نوسانات  دارای 

میانگین رشد اقتصادی را در دولت قبل در نظر بگیریم، 
حدود یک درصد است، نه 4درصدی که رئیس آن دولت 
اعلام کرده است.نمودار یک رشد اقتصادی در هشت 
سال دولت قبل را نشان می دهد؛ رشد پرنوسانی که 

میانگین آن ۱.۱درصد بود.
اگر به این موارد رشد تشکیل سرمایه منفی را هم 
اضافه کنیم، به تصویر دقیق تری از عملکرد اقتصادی 
دولت قبل می رسیم. در سال ۱3۹۱ )سال قبل از شروع 
دولت آقای روحانی( حجم تشکیل سرمایه ثابت ناخالص 
داخلی به قیمت های ثابت سال ۱3۹۵، 3۹۹هزار میلیارد 
تومان بوده که با یک شیب شدیدا نزولی در سال ۱3۹۹ 
به ۲۵۷هزار میلیارد تومان می رسد، یعنی منفی 3۶درصد 
کاهش، نتیجه این اتفاق، کاهش شدید سرمایه گذاری و 

ظرفیت رشد اقتصادی در این دهه است.
همچنین جذب سرمایه های ایرانی به سمت بازارهای 
سوداگری و دلالی نیز از دیگر معایب ایجادشده در این 
دهه به شمار می رود، یعنی در دوره آقای روحانی نه تنها 
نسل جاری به واسطه رشد پایین دچار مشکل شدند، 
با این عملکرد دچار مشکل  آتی هم  بلکه نسل های 

خواهند شد.
مدعی شده  سابق  دولت  رئیس  که  دیگری  بخش 
حفاظت از معیشت مردم در آن دولت است. در این 

زمینه هم حافظه تاریخی مردم می تواند قضاوت کند و 
هم آمار. در سال ۱3۹۱ )سال قبل از شروع دولت آقای 
روحانی( کل مصرف خصوصی کشور به قیمت های سال 
۱3۹۵ معادل ۷۱۰هزار میلیارد تومان بوده و این شاخص 
در سال ۱3۹۹ به ۷۰۲هزار میلیارد تومان کاهش یافته 
است که اگر رشد جمعیت در این هشت سال را هم در 
نظر بگیریم، معنای حفاظت از معیشت را بهتر متوجه 
می شویم!!!نمودار  دو، درصد رشد سرانه مصرف حقیقی 
خصوصی را نشان می دهد که به طور میانگین منفی 

۲.3درصد بوده و کاهش رفاه عمومی را نشان می دهد.
آقای روحانی نتیجه گیری  آمار،  اما بر اساس همین 
کرده است که »فرق ما با این دولت یک چیز بیشتر نبود، 
حمایت مردم!«به نظر می رسد رئیس دولت قبل تا حد 
زیادی روی فراموشی افکار عمومی حساب باز کرده، چراکه 
ادعاهای آماری صرفا با مراجعه به سایت بانک مرکزی و 

مرکز آمار قابل صحت سنجی است.
شاید آمار در ذهن مردم باقی نماند، اما هنوز برای اینکه 
افکار عمومی ضربه مهلکی را که دولت سابق به اعتماد 
مردم به بازار سرمایه در سال ۹۹ وارد کرد، فراموش کنند، 
زود است و بد نیست آقای روحانی زمانی که از حمایت 
مردمی صحبت می کند، در گوشه ذهنش به قضاوت 

مالباختگان بورس سال ۹۹ نیم نگاهی داشته باشد.

میان ماهِ من تا ماهِ گردون تفاوت از زمین تا آسمان است
میز خبر

آیین نامه واردات خودرو نو 
ابلاغ شد

معاون اول رئیس جمهوری 
آیین نامه واردات خودروهای 
نو را ابلاغ کرد. هیأت وزیران در 
جلسه 1402/10/10 به پیشنهاد 
وزارت صنعت، معدن و 
تجارت و به استناد اصل 
یکصدوسی وهشتم قانون 
اساسی جمهوری اسلامی ایران 
و ماده )4( قانون ساماندهی 
صنعت خودرو مصوب 1400 و 
اصلاحات بعدی آن، آیین نامه 
واردات خودروهای نو را 
تصویب کرد.

امکان دوباره تهاتر نفت 
برای واردات کالاهای اساسی 

علیرضا پیمان پاک، قائم مقام 
وزیر جهاد کشاورزی، گفت: 
»بعد از یک وقفه  امکان 
تهاتر نفت برای واردات تمام 
کالاهای اساسی دوباره فراهم 
شد. تهاتر نفت با کالا تجربه 
 ، موفقی بود که با دستور مخبر
معاون اول رئیس جمهوری، 
انجام شد. تهاتر باعث شد که 
بتوانیم محصولات را با سرعت 
بیشتر و قیمت کمتری به 
کشور وارد کنیم و اکنون دوباره 
امکان تهاتر نفت برای واردات 
تمام کالاهای اساسی فراهم 
شده است.«

تحویل 120هزار مسکن ملی 
تا پایان سال

غلامرضا صالحی، رئیس بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی، از 
اجرای ۳8۶هزار و ۶۵۹ واحد 
نهضت ملی مسکن در شهرها 
و روستاها خبر داد و گفت: 
»تا پایان امسال120هزار واحد 
مسکونی تکمیل و تحویل 
متقاضیان می شود. طبق 
، ۶0۶هزار و ۵4  آخرین آمار
واحد مسکونی نهضت ملی 
در روستاها و شهرها توسط 
بنیاد مسکن به مرحله اجرا 
درآمد که از این میزان 21۹هزار 
و ۳۹۵ واحد تکمیل و تحویل 
متقاضیان شد. در حال حاضر 
۳8۶هزار و ۶۵۹ واحد نهضت 
ملی مسکن در شهرها و 
روستاها توسط بنیاد در حال 
ساخت است که 1۶۶هزار و 82۶ 
واحد آن روستایی و 188هزار و 
۶28 واحد شهری است.«

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

پاسخ آماری وزارت اقتصاد به رئیس دولت قبل

رئیس کل بانک مرکزی  خبر داد

ضرب روزانه 20هزار سکه
جزئیات نحوه حراج شمش طلا در مرکز مبادله

کشف قیمت در سایه عرضه و تقاضا

رئیس کل بانک مرکزی از ضرب و عرضه سکه های جدید بانک مرکزی به بازار خبر 
داد و گفت: »معاملات شمش طلا از روز چهارشنبه در مرکز مبادله آغاز می شود.«

به گزارش تسنیم، روز گذشته محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی، با 
اعلام سیاست های جدید بانک مرکزی در حوزه طلا و سکه گفت: »بانک مرکزی به 
دنبال تعدیل قوانین مربوط به واردات طلای کشور است؛ همواره تلاش داشتیم 
ذخایر طلای کشور افزایش یابد. اقدامات اخیر باعث افزایش ذخایر ارز و طلای 
کشور شد. تصمیم جدید ما این است که از چهارشنبه طلا در مرکز مبادله ارزی 
عرضه شود.«او با اشاره به حضور در مرکز نشر اسکناس و ضرب سکه بانک مرکزی 
بیان کرد: »سکه جدیدی در دستور کار این مرکز است که به بازار عرضه می شود؛ 
ح جدید ضرب شده  سکه های جدید بدون تاریخ و به صورت تمام بهار آزادی با طر
است.«رئیس کل بانک مرکزی تاکید کرد: »از امروز عرضه طلا به بازار افزایش می یابد 
و این افزایش عرضه از طریق ضرب سکه های جدید و عرضه سکه های قبلی انجام 
می شود.«فرزین با اشاره به اینکه سکه های جدید بانک مرکزی با سکه های قبلی 
ضرب شده تفاوت هایی دارد، تصریح کرد: »توان ضرب روزانه ۲۰هزار سکه را داریم. 

فعلا با ضرب سکه تمام، کار را شروع می کنیم.«
او با تاکید بر اینکه مرکز مبادله، بستر مبادله طلا هم است و برنامه بانک مرکزی 
تقویت این مرکز است، گفت: »فعلا قصد عرضه شمش در مرکز مبادله را داریم، 
مقررات این کار در روزهای اخیر نهایی شده است. اگر بخواهیم سکه هم عرضه 

کنیم، در آینده تصمیم گیری می کنیم.«

علی سعیدی، مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلای ایران، درخصوص شرایط عرضه 
شمش در مرکز مبادله ایران گفت: »عرضه شمش در مرکز مبادله از طریق سامانه 

و حراج حضوری خواهد بود.«
سعیدی با تاکید بر اینکه اولین جلسه حراج به شکل حراج حضوری در روز 
چهارشنبه انجام می شود، تصریح کرد: »شمش ها به صورت یک کیلویی عرضه 
می شود و عرضه کنندگان تمام افراد از جمله واردکنندگان طلا از طریق رفع تعهد 

ارزی خواهند بود.«
مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلای ایران تصریح کرد: »متقاضیان طلا نیز رسته 
تولیدکنندگان در صنف جواهر و بانک ها هستند و بانک مرکزی نیز به عنوان 

بازارگردان در طرف عرضه و تقاضا حضور خواهد داشت.«
او اضافه کرد: »حراج در گذشته از طریق بانک کارگشایی انجام می شد، اما از این 
به بعد، به شکل مدون و با مقررات از طریق مرکز مبادله ارز و طلای ایران عرضه 

خواهد شد.«
سعیدی عنوان کرد: »قیمتی که در مرکز مبادله مبنای مبادلات طلا خواهد 
بود، عرضه و تقاضاست و مبادلات براساس پیشنهاد قیمت از سوی خریداران و 

پذیرفته شدن آن از سوی فروشندگان خواهد بود.«
مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلای ایران اضافه کرد: »حراج ها نیم ساعته خواهد 
بود و در هر روز پنج حراج نیم ساعته خواهیم داشت که در ساعت ۱۷ هر روز آگهی 

عرضه طلا در روز بعد منتشر خواهد شد.«

نمودار  دونمودار  یک


